АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2022                                                                        № 2244

О внесении изменения

в постановление Администрации

города Нягани от 03.06.2021 №1854

«Об утверждении Порядка

комплектования образовательных

организаций, реализующих

основную образовательную

программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  статьями 16, 43 Федерального

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

02.07.2021 №310-ФЗ «О внесении изменений  в статью 54 Семейного кодекса

Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации»», статьями 37, 53 Устава города

Нягани:

1. Внести в постановление Администрации города Нягани от

03.06.2021 №1854 «Об утверждении Порядка комплектования

образовательных организаций, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования» (далее – постановление) следующее

изменение:

 1.1. Пункт 8 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«8. Дети имеют право преимущественного приема на обучение по

основным общеобразовательным программам дошкольного образования в

ДОО, в которой обучаются их полнородные и неполнородные братья и (или)

сестры.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Вестник Приобья».

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города Нягани З.М. Гусейнова.

Глава города И.П. Ямашев